

Program Wspierania Drużyn i Gromad
do końca roku harcerskiego 2025/2026



**CHORĄGIEW
KIELECKA ZHP**

Koncepcja programu – po co to robimy?

Stworzony program ma na celu wsparcie działalności programowo-metodycznej podstawowych jednostek organizacyjnych zrzeszonych w Chorągwi Kieleckiej. Program został stworzony, aby odciążyć drużynowych i dać im energię do prowadzenia inspirujących działań, zapewniając dostęp do podstawowych materiałów potrzebnych do pracy z instrumentami metodycznymi oraz zmotywować do korzystania z tych narzędzi.

Finansowanie – czyli skąd wsparcie?

Program jest współfinansowany w ramach środków otrzymanych z NIW-CRSO w ramach Rządowego Programu Wsparcia Rozwoju Organizacji Harcerskich i Skautowych na lata 2018-2030.

Jak dołączyć do programu?

Jednostka przystępująca do Programu Wspierania Drużyn i Gromad musi:

- być podstawową jednostką organizacyjną zgodnie z zasadami określonymi w Statucie ZHP,
- figurować w elektronicznej ewidencji TIPI i mieć wpisanych w niej członków z opłaconymi składkami członkowskimi (zgodnie z tą ilością będą wręczane rzeczy w ramach programu),
- przekazać do chorągwi plan pracy jednostki na rok harcerski 2025/2026 zgodny z wzorem (załącznik nr 1),
- regularnie, zgodnie z ustalonym terminarzem przekazywać elektroniczne krótkie sprawozdanie – okazję, aby pokazać, co ciekawego dzieje się w Waszej drużynie z działań jednostki.

Jak działa program krok po kroku?

Krok 1 – zgłoszenie się i pierwszy krok do wsparcia

Jednostka spełniająca wymogi określone w warunkach przystąpienia do programu i chcąc do niego przystąpić musi w terminie do 1.10.2025 r. uzupełnić formularz zgłoszeniowy wraz z pierwszym zgłoszeniem zapotrzebowania dostępny pod linkiem: <https://forms.office.com/e/pMFXTuncDi>

Do uzupełnianego formularza niezbędne jest załączenie programu pracy – wzór znajdziecie w załączniku (załącznik nr 1). Formularz musi być uzupełniany kiedy drużynowy (lub osoba do tego wyznaczona) jest zalogowany/a na koncie zhp.pl lub zhp.net.pl.

Jest to równoznaczne z włączeniem się ze swoją jednostką do programu do końca roku harcerskiego 2025/2026. Nie ma jednak konieczności składania za każdym razem zamówienia. Sprawozdanie jest obowiązkowe, jednak w chwili gdy ktoś składał zamówienie – w przypadku niezłożenia zamówienia w którymś kwartale nie ma konieczności sprawozdawania się z działań w jego trakcie.

Krok 2 – co zyskuje Twoja drużyna?

Jednostki uczestniczące w programie będą miały możliwość bezpłatnego zamawiania i odbierania materiałów harcerskich związanych z bieżącą pracą harcerską (sprawności, oznaczeń tropów, krzyży harcerskich, sznurów funkcyjnych, znaczków zucha itp. – pełny wykaz znajduje się na ostatniej stronie).

Ta edycja programu zostanie uzupełniona o dodatkową możliwość zamówienia jednego pakietu grantowego rocznie. Jego wartość wynosi około 150 złotych. Przykładowe wersje pakietów znajdują się w wykazie na ostatniej stronie regulaminu.

Materiały będą zamawiane zbiorczo za pomocą wypełnionego zamówienia elektronicznego w postaci formularza Forms w następującym schemacie:

- wraz ze zgłoszeniem (do 1.10): (zamówienie na październik-grudzień 2025);
- między 15, a 31.12.2025: (zamówienie na styczeń-marzec 2026);
- między 15, a 31.03.2026: (zamówienie na kwiecień-czerwiec 2026);
- między 15, a 30.06.2026: (zamówienie na lipiec-wrzesień 2026).

Zamawiająca jednostka może spodziewać się materiałów możliwie jak najszybciej (dokładny czas będzie zależny od tempa realizacji zamówienia przez sklep – najczęściej 2/3 tygodnie od złożenia zamówienia). Będą one dostarczane pod podawany przy zgłoszeniu adres. Adres ten można zmienić w trakcie programu poprzez napisanie maila informacyjnego na adres mailowy: agnieszka.stochmal@kielecka.zhp.pl

Krok 3 – Wasze zadania

Osoba, która otrzyma swoje zamówienie jest zobowiązana do przekazania informacji o tym fakcie do osoby zarządzającej projektem – najlepiej mailowo na adres: agnieszka.stochmal@kielecka.zhp.pl W przypadku pomyłek w zamówieniach również bardzo prosimy o niezwłoczną informację – tylko wówczas mamy możliwość składać reklamacje u dostawcy naszego zamówienia.

Jednostki uczestniczące w programie są zobowiązane do złożenia sprawozdania w określonym w harmonogramie terminie. Sprawozdanie będzie w formie elektronicznej (za pomocą formularza forms) i będzie polegało na opisanu zbiorczo działalności jednostki oraz przesłaniu kilku zdjęć z najciekawszych w tym okresie działań programowych. W przypadku braku przesłania sprawozdania w określonym w harmonogramie terminie jednostka automatycznie nie będzie miała możliwości złożenia kolejnego zamówienia. Brak złożonego sprawozdania za któryś z kwartałów skutkuje automatycznym wykluczeniem jednostki z programu do końca roku harcerskiego.

Obowiązkowe jest także odbieranie zamawianych paczek. W przypadku nieodebrania paczki z paczkomatu lub kuriera znacząco wydłuża się czas dostawy, ponieważ paczka wraca do nadawcy i dopiero stamtąd jest przekierowywana do biura chorągwi kieleckiej. Jeśli przydarzy Wam się taka sytuacja wówczas otrzymacie informację drogą mailową. Od

momentu otrzymania wiadomości będziecie mieli 14 dni na odbiór swojej przesyłki z biura chorągwi. Jeśli w tym czasie paczka nie zostanie odebrana wówczas jednostka automatycznie zostanie czasowo zawieszona w programie – do czasu wznowienia działań zgodnie z zasadami do końca roku harcerskiego.

Krok 4 – podsumowanie i kolejny etap przygody z programem

Pod koniec aktualnej edycji programu – wrzesień 2026 roku zostanie przeprowadzona ewaluacja programu. Ewaluacja odbędzie się w formie sprawozdania elektronicznego (za pomocą formularza forms). Będzie to także czas na zadeklarowanie, czy jest się zainteresowanym udziałem w dalszej części programu. Ten termin będzie także szansą na włączenie się do programu jednostek, które do tej pory nie brały w nim udziału.

Kontakt

W razie pytań lub wątpliwości przed lub w trakcie działań programu można się kontaktować z hm. Agnieszką Stochmal, adres mailowy: agnieszka.stochmal@kielecka.zhp.pl

Harmonogram – ważne daty i terminy

Termin	Zadanie
do 1.10.2025	Termin zgłoszenia się do udziału w edycji programu 2025/2026 oraz złożenia pierwszego zamówienia (na okres październik-grudzień 2025) za pomocą formularza
15-31.12.2025	Termin złożenia drugiego zamówienia (na okres styczeń-marzec 2026) oraz złożenia sprawozdania za poprzedni okres udziału w programie (październik-grudzień 2025)

15-31.03.2026	Termin złożenia trzeciego zamówienia (na okres kwiecień-czerwiec 2026) oraz złożenia sprawozdania za poprzedni okres udziału w programie (styczeń-marzec 2026)
15-30.06.2026	Termin złożenia czwartego zamówienia (na okres lipiec-wrzesień 2026) oraz złożenia sprawozdania za poprzedni okres udziału w programie (kwiecień-czerwiec 2026)
15-30.09.2026	Termin zgłoszenia się do edycji programu 2026/2027 oraz złożenia sprawozdania za poprzedni okres udziału w programie (lipiec-wrzesień 2026)

Co możecie zamówić w ramach programu?

Przy zamawianiu konieczne jest zwrócenie uwagi na metodyki, w których pracuje jednostka. Zamawiane instrumenty muszą być dopasowane do odpowiedniej metodyki. W przypadku zamówień, które wywołają nasze wątpliwości prawdopodobne jest, że będziemy się z Wami kontaktować, aby coś doprecyzować ;)

W zamówieniach można zamawiać jedynie aktualne instrumenty metodyczne.

Materiały harcerskie – elementy, które można zamawiać regularnie co kwartał. Wszystkie elementy muszą być wykorzystane w trakcie bieżącego okresu zamówień – oznacza to, że elementy zamówione w październiku trzeba zużyć w terminie październik-grudzień itp. Nie wolno zamawiać rzeczy „na przyszłość”, które „kiedyś się przydadzą”. Wykorzystanie tych materiałów musi być na bieżąco sprawozdawane. Ilości zamawianych materiałów będą weryfikowane w TIPI, ponieważ ich ilość musi być zgodna z ilością działających w jednostce osób. Można zamawiać:

- Znaczki zucha
- Krzyże harcerskie (tylko w wersji podstawowej – bez oznaczeń stopni)
- Oznaczenia gwiazdek zuchowych
- Oznaczenia stopni harcerskich (belki, krokiewki i gwiazdki)

- Naramienniki wędrownicze
- Inne ogólnozwiązkowe plakietki okazjonalne np. leśne plemiona, odznaki Dnia Myśli Braterskiej itp.
- Sznury funkcyjnych na poziomie drużyny (przybocznych, zastępowych)
- Naramienniki starszoharcerskie
- Sprawności harcerskie
- Sprawności zuchowe
- Tropy harcerskie
- Tropy zuchowe

Pakiety grantowe – są to gotowe pakiety materiałów programowych o wartości ok. 150 zł, które każda drużyna może jednorazowo zamówić w trakcie trwania programu. Osoby zamawiające pakiety są zobowiązane zrobić zdjęcie (najlepiej z logiem ROHiSu) z działań w trakcie których pakiety będą wykorzystywane. Pakiety będą w następujących kategoriach:

- Pakiet „papierniczy” – np. ryza papieru, markery, kredki, flamastry, kleje, nożyczki, taśmy klejące, długopisy, bibuła, koperty, plastelina, farby plakatowe.
- Pakiet „terenoznawstwo” – np. mapa, kompasy.
- Pakiet „kuchnia” – np. kuchenka gazowa, kartusze.
- Pakiet „sport” – np. piłki, gwizdek, skakanki, szarfy itp.
- Pakiet „animacja” – np. mały komplet bum-bum rurek ze śpiewnikami lub mała chusta klanza.

Pamiętajcie, że jeśli macie swoje pomysły dotyczące składu pakietów lub macie pomysł na inny pakiet, który mógłby być przydatny dla Waszego środowiska to śmiało podrzucajcie propozycje na adres – agnieszka.stochmal@kielecka.zhp.pl, być może uda nam się dodać je do naszego katalogu 😊

Obok pakietów znajdują się sugerowane dla nich produkty – ich dokładna zawartość będzie podawana przy formularzach każdego z zamówień (może się ona zmieniać w zależności od cen i dostępności produktów).

Pakiety zostają na własność drużyny, konieczne jest jednak oznaczenie materiałów, które zostają w harcówkach za pomocą odpowiednich logotypów ROHiS (załącznik numer 2 do regulaminu).